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PRESENTACIÓN

La Municipalidad de San Isidro, pone a disposición del público en general el presente
documento denominado COMPENDIO ESTADÍSTICO 2010, el cual reúne las estadísticas
disponibles más relevantes y recientes de la gestión municipal, clasificadas por Líneas
Estratégicas del Plan Estratégico de la Municipalidad de San Isidro.

El presente documento, esta estructurado en cinco capítulos: el primer capítulo, presenta las
principales características demográficas del distrito según los resultados del Censo Nacional de
Población y Vivienda 2007; el segundo capítulo reúne la información en torno a la línea
Estratégica Desarrollo Institucional, e incluye información del SIAF (ingresos y egresos),
Administración y Finanzas, Administración Tributaria, Recursos Humanos, Secretaría General y
Tecnologías de la Información y Comunicación; el tercer capítulo corresponde a la línea
estratégica Desarrollo Urbano, que contiene información de Autorizaciones y Control Urbano,
Desarrollo Urbano, Obras y Servicios Municipales; el cuarto correspondiente a la Línea
Estratégica de Desarrollo Social y Cultura contiene información de Desarrollo Social, Cultura y
Participación Vecinal y finalmente el quinto capítulo correspondiente a la Estrategia de
Seguridad Ciudadana contiene información de Seguridad Ciudadana, Ordenamiento de
Tránsito, Defensa Civil y Fiscalización.

El Compendio Estadístico de la MSI, esta orientado a satisfacer las necesidades de un amplio
número de usuarios de instituciones públicas y privadas, de organismos internacionales,
investigadores y población en general. Asimismo cumple con los propósitos de promover el
fortalecimiento del Sistema Estadístico Institucional, impulsar el servicio público de información
y apoyar el fomento de la cultura estadística.

La información estadística aquí presentada, proviene de diversas gerencias y áreas de la
Municipalidad de San isidro, la que es presentada a través de series históricas cuantitativas
revisadas y validadas. Para profundizar en algunos temas o tener información adicional, se
sugiere consultar la pagina Web de la Municipalidad de San Isidro (www.munisansidro.gob.pe).
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1. DIRECCIÓN AV. LOS INCAS 270, SAN ISIDRO

2. RUC 20130534211

3. TELÉFONO - CENTRAL 513-9000

4. E - MAIL elvecino@munisanisidro.gob.pe

5. PORTAL MSI www.munisanisidro.gob.pe/

6. EXTENSIÓN: AREA TOTAL DEL DISTRITO 9.92 Km2 ó 992.91 Hectáreas / 805 Manzanas

7. POBLACIÓN CENSAL 2007 58,056 Habitantes: 25,184 Hombres / 30,872 Mujeres

Por edades

Menos de 1 año 516

De 1 a 14 años 7,818

De 15 a 29 años 12,253

De 30 a 44 años 13,034

De 45 a 54 años 8,080

De 55 a 59 años 3,322

De 60 a 64 años 3,061

De 65 a 69 años 2,601

De 70 a 74 años 2,233

De 75 a 79 años 2,043

De 80 a más 3,095

8. DENSIDAD Habitantes / Km2 5,936 Habitantes / Km2

9. DISPOSITIVO DE CREACIÓN Decreto Ley Nº 7113

10. FECHA DE CREACIÓN 24 de abril de 1931

11. ALTURA PROMEDIO 109 Metro (Base Parque el Olivar)

12. LIMITES DEL DISTRITO Oeste: Magdalena del mar

Norte Jesus María

Lince

La Victoria

Este San Borja

Sur: Surquillo

Miraflores

13. ZONIFICACIÓN POR JUNTAS VECINALES 5 Sectores Urbanos; 24 Subsectores

14. JUNTAS VECINALES: Periodo 2010 Total juntas Vecinales autorizadas: 24

Juntas Vecinales elegidas: 14

15. PRESUPUESTO 2010 174.3 Millones de Nuevos Soles

16. NÚMERO DE UNIDADES PREDIALES

DEL DISTRITO

70,039 Predios

Residencial: 22,616 32%

Comercial: 5,960 9%

Otros (principalmente cocheras) 41,463 59%

17. NÚMERO DE CONTRIBUYENTES 26,082 Contribuyentes

Persona Natural: 24,256 93%

Persona Juridica: 1,826 7%

18. POBLACIÓN FLOTANTE (Estimado)

PERSONAS QUE TRABAJAN EN SAN ISIDRO

(Censo Económico - 2008)

PERSONAS DE TRANSITO

900,000 Personas

152,391 Trabajadores

750,000 Personas

DATOS GENERALES DEL DISTRITO DE SAN ISIDRO



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

7



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

8

1.1 POBLACIÓN NACIONAL DEL PERÚ
AÑOS 1981-1993-2007

Número de Habitantes

DESCRIPCIÒN 1981 1993 2007

POBLACIÒN NACIONAL 17,762,231 22,639,443 27,412,157

FUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÌSTICAS-CENSOS NACIONALES 1981, 1993 Y 2007
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1.2 POBLACIÓN DEL DISTRITO DE SAN ISIDRO
AÑOS 1981-1993-2007

Número de Habitantes

DESCRIPCIÒN 1981 1993 2007

POBLACIÒN NACIONAL 71,203 63,004 58,056

FUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÌSTICAS-CENSOS NACIONALES 1981, 1993 Y 2007
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1.3 POBLACIÓN DEL DISTRITO DE SAN ISIDRO POR SECTORES Y SUBSECTORES
CENSO- 2007

SECTOR SUBSECTOR CANTIDAD / HABITANTES %

1 1-1 2,374 4.1%

1-2 2,280 3.9%

1-3 2,174 3.7%

1-4 1,646 2.8%

1-5 2,649 4.6%

1-6 2,204 3.8%

TOTAL S.1 13,327 23.0%

2 2-1 1,370 2.4%

2-2 3,787 6.5%

2-3 1,518 2.6%

2-4 1,695 90.0%

2-5 3,268 5.6%

2-6 3,116 5.4%

2-7 1,197 2.1%

TOTAL S.2 15,951 27.5%

3 3-1 3,038 5.2%

3-2 2,549 4.4%

3-3 2,870 4.9%

TOTAL S.3 8,457 14.6%

4 4-1 2,391 4.1%

4-2 506 0.9%

4-3 3,477 6.0%

4-4 2,576 4.4%

TOTAL S.4 8,950 15.4%

5 5-1 2,565 4.4%

5-2 3,069 5.3%

5-3 208 3.8%

5-4 2,620 4.5%

TOTAL S.5 10,462 18.0%

OTROS 909 1.6%

OTROS 909 27.9%

TOTAL GENERAL 58,056 27.9%

FUENTE: CENSO 2007-INEI
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1.4 POBLACIÓN DEL DISTRITO DE SAN ISIDRO POR SEXO AÑOS 1993-2007

Número de Habitantes

DESCRIPCIÒN 1993 2007

HOMBRE 27,100 25,184

MUJER 35,904 32,872

TOTAL 63,004 58,056

FUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÌSTICAS-CENSOS NACIONALES 1981, 1993 Y 2007
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1.5 POBLACIÓN DEL DISTRITO DE SAN ISIDRO POR EDADES QUINQUENALES: 1993 Y
2007

Número de Habitantes

EDADES 1993 2007

0-4 3,732 2,664
5-9 3,515 2,698

10-14 3,976 2,972

15-19 5,968 3,680
20-24 6,571 4,115
25-29 5,698 458
30-34 5,099 4,361
35-39 4,551 4,338
40-44 4,056 4,335
45-49 3,388 4,016
50-54 3,186 4,064

55-59 2,799 3,322
60-64 2,879 3,061
65-69 2,482 2,601
70-74 1,888 233
75-79 1,351 2,043
80-84 1,041 1,622
85-89 531 872
90-94 232 423
95-100 61 178

TOTAL 63,004 52,056

FUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÌSTICAS - CENSOS NACIONALES 1993 Y 2007
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1.6 PROYECCIÓN DE LA POBLACIÓN DEL DISTRITO DE SAN ISIDRO: 2000, 2015

Número de Habitantes

AÑOS HOMBRE MUJER TOTAL

2000 28,096 36,645 64,741

2001 27,900 36409 64,309

2002 27,679 36143 63,822

2003 27,434 35846 63,280

2004 27,167 35518 62,685

2005 26,878 35159 62,037

2006 26,560 34761 61,321

2007 26,216 34328 60,544

2008 25,859 33876 59,735

2009 25,500 33420 58,920

2010 25,150 32973 58,123

2011 24,810 32535 57,345

2012 24,472 32098 56,570

2013 24,134 31658 55,792

2014 23,793 31213 55,006

2015 23,447 30759 54,206

FUENTE: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACIÓN POR SEXO, SEGÚN DEPARTAMENTO,
PROVINCIA Y DISTRITO: 2000 – 2015 – INEI
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PROVINCIA Y DISTRITO: 2000 – 2015 – INEI



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

14



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

15

2.1 INGRESOS DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO: 2006-2010

Miles de Nuevos Soles

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

I. INGRESOS CORRIENTES 95,284 108,620 130,299 124,534 138,862

1.1 IMPUESTOS 43,473 50,593 54,507 58,180 65,877

IMPUESTO PREDIAL 26,447 28,566 31,800 36,310 39,165

ALCABALA 8,848 12,629 12,682 9,525 15,793

A LA PRODUCCIÓN Y CONSUMO 6,498 6,777 7,481 5,450 5,631

OTROS 1,680 2,621 2,544 6,895 5,288

1.2 TASAS 47,044 52,137 63,995 60,522 65,857

SEGURIDAD CIUDADANA 18,372 17,108 21,840 21,326 25,354

LIMPIEZA PUBLICA 9,805 9,865 12,568 12,528 14,396

PARQUES Y JARDINES 9,053 10,335 11,563 12,070 13,123

ESTAC. VEHICULAR 2,500 2,266 2,136 2,498 2,671

LICENCIA DE CONTRUCCIÓN 5,363 10,000 13,058 7,567 4,952

REGISTRO CIVIL 150 166 162 119 160

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 302 13 229 231 444

ANUNCIOS Y PROPAGANDA 513 908 1,955 805 705

OTROS 986 1,476 484 3,378 4,052

1.3 MULTAS Y SANCIONES 2,173 3,050 5,724 2,370 3,328

1.4 OTROS 2,594 2,840 6,073 3,462 3,800

II. TRANFERENCIAS 516 525 516 516 995

2.1. FONCOMUN 516 516 516 516 995

2.2. OTROS 0 9 0 0 0

TOTAL RECAUDACIÓN 95,800 109,145 130,815 125,050 139,857

FUENTE: SIAF
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2.2 INGRESOS DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO: MENSUAL 2010

Miles de Nuevos Soles

CONCEPTOS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

I. INGRESOS CORRIENTES 5,061 35,503 11,319 8,278 13,383 7,422 9,222 11,872 7,688 8,048 13,727 7,341 138,862

1.1 IMPUESTOS 2,353 17,277 5,438 4,006 6,778 3,847 3,768 5,801 3,327 4,085 5,282 3,914 65,876

IMPUESTO PREDIAL 673 15,327 3,482 1,466 4,537 1,658 1,578 3,603 1,385 1,386 3,165 905 39,165

ALCABALA 830 1,035 1,018 1,673 1,366 1,404 1,364 1,300 1,024 1,788 1,001 1,990 15,793

A LA PRODUCCIÓN Y CONSUMO 388 491 455 455 428 413 479 461 510 530 470 550 5,631

OTROS 462 424 484 412 448 372 347 436 408 380 646 469 5,288

1.2 TASAS 2,327 17,900 5,367 3,885 5,356 3,082 5,105 5,815 4,039 3,338 6,912 2,733 65,858

SEGURIDAD CIUDADANA 489 8,527 1,838 1,292 1,882 1,043 2,195 2,140 1,283 1,348 2,561 757 25,354

LIMPIEZA PUBLICA 332 4,224 1,300 867 1,324 647 901 1,308 704 714 1,553 521 14,396

PARQUES Y JARDINES 307 3,997 1,009 658 1,084 625 1,021 1,161 668 618 1,543 431 13,123

ESTAC. VEHICULAR 215 226 245 205 218 216 209 257 238 215 225 202 2,671

LICENCIA DE CONSTRUCCION 546 403 514 481 515 159 380 444 399 173 579 359 4,952

REGISTRO CIVIL 14 10 18 12 16 12 14 21 16 12 7 8 160

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 28 42 38 45 43 31 36 38 42 33 44 23 444

ANUNCIOS Y PROPAGANDA 45 46 73 74 41 66 45 49 60 59 40 106 705

OTROS 351 425 330 251 233 282 304 396 629 167 359 325 4,052

1.3 MULTAS Y SANCIONES 269 230 226 224 473 293 191 187 126 487 279 343 3,328

1.4 OTROS 112 95 289 162 775 200 158 69 196 139 1,254 352 3,800

II. TRANSFERENCIAS 45 91 63 80 88 83 86 84 96 92 92 95 995

2.1.FONCOMUN 45 91 63 80 88 83 86 84 96 92 92 95 995

TOTAL RECAUDACIÓN 5,105 35,594 11,382 8,358 13,471 7,506 9,308 11,955 7,783 8,140 13,819 7,436 139,857

FUENTE: SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA (SIAF)
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2.3 EGRESO TOTAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO: 2006 - 2010

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

29,214 30,881 31,215 33,509 33,276

PENSIONES Y OTRAS
PRESENTACIONES SOCIALES

6,130 5,784 5,774 6,251 6,434

BIENES Y SERVICIOS 51,160 44,351 48,900 58,142 69,877

OTROS GASTOS, DONACIONES
Y TRANSFERENCIAS

1,500 1,896 2,048 237 557

INVERSIONES, EQUIPAMIENTO Y

OBRAS DE MANTENIMIENTO
8,399 2,777 15,986 35,947 45,617

TOTAL EGRESOS 96,403 85,689 103,923 134,086 155,761

FUENTE: SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA (SIAF)
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2.4 EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS DEL BALANCE: 2006-2010

Miles de Nuevos Soles

DESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

ACTIVO CORRIENTE

Caja Banco 14,682 40,233 63,789 59,941 42,933

Cuentas por Cobrar (Neto) 24,601 18,619 13,826 19,317 21,436

Otras Cuentas por Cobrar (Neto) 11,710 2,846 11,041 11,204 6,136

Existencias (Neto) 898 985 1,613 2,486 2,603

Gastos Pagados por Anticipado 468 349 219 194 182

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 52,359 63,032 90,488 93,142 73,289

Inmuebles, Maquinarias y Equipos (Neto) 22,301 19,484 8,255 10,212 11,205

Infraestructura Pública (Neto) 30,026 26,129 35,062 54,574 89,842

Otras Cuentas del Activo (Neto) 1,480 1,579 839 840 1,403

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 53,807 47,192 44,156 65,626 102,450

TOTAL ACTIVO 106,166 110,224 134,644 158,768 175,739

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS
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2.5 EVOLUCIÓN DEL PASIVO Y PATRIMONIO DEL BALANCE: 2006-2010

Miles de Nuevos Soles

DESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones del Tesoro Publico 3 6 3 0 40

Cuentas por Pagar 4,092 5,040 3,071 5,703 4,296

Otras cuentas del Pasivo 294 566 612 996 635

TOTAL PASIVO CORRIENTE 4,389 5,612 3,686 6,699 4,971

PASIVO NO CORRIENTE

Provisiones Beneficios Sociales 18,976 18,867 19,090 18,158 31,023

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 18,976 18,867 19,090 18,158 31,023

TOTAL PASIVO 23,365 24,479 22,776 24,857 35,993

PATRIMONIO

Capital 100,948 101,638 102,421 103,015 103,015

Capital Adicional 690 783 594 0 0

Resultados Acumulados -18,839 -16,676 8,854 30,811 36,731

TOTAL PATRIMONIO 82,799 85,745 111,869 133,826 139,746

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 106,164 110,224 134,645 158,683 175,739

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS
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2.6 EMISIÓN Y RECAUDACIÓN PREDIAL Y ARBITRIOS: AÑOS 1999 – 2010

Miles de nuevos soles
CONCEPTO 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

EMISIÓN

IMPUESTO PREDIAL 17,152 18,589 20,426 20,168 24,499 24,820 27,206 29,001 30,327 32,096 35,363 39,077

ARBITRIOS DE SERENAZGO 17,685 21,045 23,166 24,145 24,533 26,972 28,185 24,428 23,085 24,226 22,623 23,830

LIMPIEZA PUBLICA 13,823 15,856 17,872 18,043 18,138 17,321 17,512 12,780 12,493 12,718 12,890 14,291

PARQUES Y JARDINES 8,325 9,534 10,753 10,851 10,904 11,571 12,022 12,257 12,483 12,393 12,343 12,458

TOTAL EMISIÓN 56,985 65,024 72,217 73,207 78,074 80,684 84,925 78,466 78,388 81,433 83,219 89,655

RECAUDACIÓN

IMPUESTO PREDIAL 11,865 14,399 14,651 14,911 18,743 20,813 22,619 23,985 26,486 28,767 33,104 36,253

ARBITRIOS DE SERENAZGO 11,400 14,908 15,589 16,366 17,205 19,806 20,882 17,962 15,550 18,992 19,162 21,162

LIMPIEZA PUBLICA 9,113 11,461 12,077 12,354 12,984 12,248 12,968 9,514 8,853 10,763 11,122 12,701

PARQUES Y JARDINES 5,495 6,881 7,274 7,423 7,811 8,681 9,014 8,839 9,311 10,123 10,827 11,411

TOTAL RECAUDACIÓN 37,873 47,649 49,591 51,054 56,743 61,548 65,483 60,300 60,200 68,645 74,215 81,527

GRADO DE EFECTIVIDAD(RECAUDACIÓN/EMISIÓN)

IMPUESTO PREDIAL 62.2% 77.5% 71.7% 73.9% 76.5% 83.9% 83.1% 82.7% 87.3% 89.6% 93.6% 92.8%

ARBITRIOS DE SERENAZGO 64.5% 70.8% 67.3% 67.8% 70.1% 73.4% 74.1% 73.5% 67.4% 78.4% 84.7% 88.9%

LIMPIEZA PUBLICA 65.9% 72.3% 67.6% 68.5% 71.6% 70.7% 74.1% 74.4% 70.9% 84.6% 86.3% 89.0%

PARQUES Y JARDINES 66.0% 72.2% 67.6% 68.4% 71.6% 75.0% 75.0% 72.1% 74.6% 81.7% 87.7% 91.7%

GRADO DE EFECTIVIDAD 66.5% 73.3% 68.7% 69.7% 72.7% 76.3% 77.1% 76.8% 76.8% 84.3% 89.2% 91.0%

GRADO DE MOROSIDAD 33.5% 26.7% 31.3% 30.3% 27.3% 23.7% 22.9% 23.2% 23.2% 15.7% 10.8% 9.0%

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUBGERENCIA DE CONTROL Y RECAUDACIÓN
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2.7 EMISIÓN Y RECAUDACIÓN PREDIAL Y ARBITRIOS POR SECTORES: AÑO 2010

Miles de nuevos soles

CONCEPTO SECTOR 0 SECTOR 1 SECTOR 2 SECTOR 3 SECTOR 4 SECTOR 5

EMISIÓN

IMPUESTO PREDIAL 32 8,881 8,449 8,239 7,780 5,697

ARBITRIOS DE SERENAZGO 4 3,020 2,108 6,105 9,588 3,005

LIMPIEZA PUBLICA 8 2,332 1,980 3,179 4,864 1,928

PARQUES Y JARDINES 1 2,222 1,495 2,677 3,849 2,213

TOTAL EMISIÓN 45 16,455 14,032 20,200 26,081 12,843

RECAUDACIÓN

IMPUESTO PREDIAL 31 7,972 8,116 7,623 7,229 5,282

ARBITRIOS DE SERENAZGO 4 2,608 1,860 5,189 8,823 2,678

LIMPIEZA PUBLICA 7 2,087 1,795 2,727 4,317 1,768

PARQUES Y JARDINES 1 1,973 1,296 2,395 3,699 2,047

TOTAL RECAUDACIÓN 44 14,640 13,067 17,934 24,068 11,776

GRADO DE EFECTIVIDAD(RECAUDACIÓN/EMISIÓN)

IMPUESTO PREDIAL 99.0% 89.8% 96.1% 92.5% 92.9% 92.7%

ARBITRIOS DE SERENAZGO 96.3% 86.4% 88.2% 85.0% 92.0% 89.1%

LIMPIEZA PUBLICA 97.2% 89.5% 90.6% 85.8% 88.8% 91.7%

PARQUES Y JARDINES 82.3% 88.8% 86.7% 89.5% 96.1% 92.5%

GRADO DE EFECTIVIDAD 95.4% 88.0% 88.7% 86.2% 92.0% 90.9%

GRADO DE MOROSIDAD 4.6% 12.0% 11.3% 13.8% 8.0% 9.1%

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUBGERENCIA DE CONTROL Y RECAUDACIÓN
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2.8 COBRANZA DE DEUDA POR ACCIÓN DE EJECUCIÓN COACTIVA: 2006-2010

Miles de Nuevos soles

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

COBRANZA POR DEUDAS TRIBUTARIAS 745 947 4,807 4,037 4,520

COBRANZA POR DEUDAS NO TRIBUTARIAS 205 109 80 430 1,583

COSTOS PROCESALES 124 201 628 799 791

TOTAL DE RECAUDACIÓN COACTIVO 1,074 1,257 5,515 5,266 6,894

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUBGERENCIA DE EJECUTORIA COACTIVA
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2.9 COBRANZA DE DEUDA POR ACCIÓN DE EJECUCIÓN COACTIVA:
MENSUAL 2010

Miles de Nuevos Soles

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

COBRANZA POR DEUDAS TRIBUTARIAS 177 144 160 345 320 115 339 202 293 1,112 806 508 4,520

COBRANZA POR DEUDAS NO TRIBUTARIAS 72 123 107 132 341 184 77 80 42 197 117 113 1,583

COSTOS PROCESALES 12 53 65 87 97 54 72 52 44 60 101 94 791

TOTAL 261 320 333 563 758 353 487 334 379 1,368 1,024 714 6,894

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUBGERENCIA DE EJECUTORIA COACTIVA

RECAUDACCIÓN POR ACCIÓN COACTIVO: MENSUAL 2010
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2.10 REGISTRO PREDIAL: 2006-2010

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

NÚMERO DE CONTRIBUYENTES 24,365 24,594 24,804 25,115 26,082

NÚMERO DE PREDIOS 52,547 53,574 55,341 57,661 61,672

FUENTE: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUBGERENCIA DE REGISTROS Y FISCALIZACIÓN TRIBUTARIA
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2.11 PERSONAL DE PLANILLA: 2006-2010

Número de Trabajadores

CONDICIÓN LABORAL 2006 2007 2008 2009 2010

FUNCIONARIOS 43 50 51 51 52

PROFESIONAL 22 22 21 22 28

TÉCNICO 109 104 102 101 93

AUXILIARES 17 16 15 15 19

OBREROS 137 131 125 115 98

TOTAL PLANILLA 328 323 314 304 290

CESANTES 139 136 135 140 141

FUENTE: GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS
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2.12 PERSONAL OTRAS MODALIDADES DE CONTRATACIONES: 2006-2010

Número de Trabajadores

CONDICIÓN LABORAL 2006 2007 2008 2009 2010

SNP 1,004 1,035 0 0 0

RECAS 0 0 1,223 1,292 1,313

TOTAL 1,004 1,035 1,223 1,292 1,313

FUENTE: GERENIA DE RECURSOS HUMANOS
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2.13 EQUIPOS INFORMATICOS: 2006 – 2010

Número de equipos

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

DUAL CORE, CORE 2 DUO Y
LAPTOP

10 24 110 162 228

PENTIUM 4 364 367 328 328 327

PENTIUM 3 48 35 0 0 0

PENTIUM 2 16 13 0 0 0

PENTIUM 1 6 5 0 0 0

TOTAL COMPUTADORAS 444 444 438 490 555

LASSER 78 87 81 106 144

INYECTOR / TINTA 22 16 22 22 14

MATRICIAL 77 45 30 30 41

TOTAL IMPRESORAS 177 148 133 158 199

FUENTE: GERENCIA DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
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2.14 DISPOSICIONES EMITIDAS POR EL CONCEJO MUNICIPAL Y ALCALDIA:
2006 – 2010

Número de documentos

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

NÚMERO DE ORDENANZAS MUNICIPALES 49 34 27 29 41

NÚMERO DE ACUERDO DE CONCEJO 158 154 98 144 148

NÚMERO DE DECRETO DE LA ALCALDIA 24 23 26 16 20

NÚMERO DE RESOLUCIONES DE LA ALCALDIA 391 409 247 275 373

FUENTE: SECRETARIA GENERAL
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2.15 DISPOSICIONES EMITIDAS POR EL CONCEJO Y ALCALDIA: MENSUAL 2010

Número de disposiciones

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

ORDENANZAS MUNICIPALES 5 2 3 4 4 5 2 3 5 2 3 3 41

ACUERDOS DE CONCEJO 11 3 23 6 16 14 12 12 17 8 19 7 148

DECRETOS DE ALCALDIA 3 3 0 1 2 2 3 1 2 0 2 1 20

RESOLUCIONES DE ALCALDIA 43 24 37 22 25 17 29 19 27 17 27 86 373

TOTAL X MES 62 32 63 33 47 38 46 35 51 27 51 97 582

FUENTE: SECRETARIA GENERAL DE CONSEJO
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2010
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2.16 ATENCIONES EFECTUADAS POR TRÁMITE DOCUMENTARIO: 2006 – 2010

Número de Atenciones

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

NÚMERO DE EXPEDIENTES TRAMITADOS 10,414 9,463 12,295 10,941 13,516

NÚMERO DE ANEXOS TRAMITADOS 14,889 15,103 12,577 14,068 15,436

NÚMERO DE DOCUMENTOS SIMPLES 14,253 15,571 17,214 18,712 16,598

NÚMERO DE RESOLUCIONES TRAMITADAS 5,964 7,500 6,805 6,824 4,903

FUENTE: SECRETARIA GENERAL - EQUIPO FUNCIONAL DE GESTIÓN DOCUMENTARIA
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2.17 ATENCIONES EFECTUADAS POR TRÁMITE DOCUMENTARIO:
MENSUAL 2010

Número de Atenciones

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

Nùmero de Expedientes
Tramitados

1,036 1,200 1,141 1,147 1,084 1,224 1,126 1,147 1,220 1,053 1,172 966 13,516

Nùmero de AnexosTramitados 1,168 1,177 1,386 1,199 1,325 1,291 1,282 1,220 1,324 1,266 1,368 1,430 15,436

Nùmero de Documentos simples
Tramitados

1,294 1,248 1,621 1,445 1,526 1,376 1,358 1,325 1,454 1,394 1,352 1,205 16,598

Nùmero de Resoluciones
Tramitadas

273 381 304 344 405 511 409 311 572 457 526 410 4,903

FUENTE: SECRETARIA GENERAL - EQUIPO FUNCIONAL DE GESTIÓN DOCUMENTARIA
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FUENTE: SECRETARIA GENERAL - EQUIPO FUNCIONAL DE GESTIÓN DOCUMENTARIA
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2.18 ATENCIONES EFECTUADAS POR ARCHIVO CENTRAL: 2006 – 2010

Número de Atenciones

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

NÚMERO DE EXPEDIENTES SOLICITADOS POR LAS AREAS 2,486 2,194 2,135 2,355 5,540

NÚMERO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
POR LAS AREAS

413 787 577 653 1,010

NÚMERO DE ANEXOS ATENDIDOS Y DERIVADOS A LAS
AREAS

2,015 4,279 1,511 1,621 1,543

NÚMERO DE DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LOS

RECURRENTES
3,508 4,516 5,516 4,313 6,607

FUENTE: SECRETARIA GENERAL - SUBGERENCIA DE TRAMITE DOCUMENTARIO
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FUENTE: SECRETARIA GENERAL - SUBGERENCIA DE TRAMITE DOCUMENTARIO
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2.19 ATENCIONES EFECTUADAS POR ARCHIVO CENTRAL: MENSUAL 2010

Número de Atenciones

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

Número de Expedientes

Solicitados por la Areas
297 274 329 379 444 446 508 548 602 547 587 579 5,540

Número de Documentos

Adm.solicitados por las areas
62 59 61 46 113 103 107 83 118 91 88 79 1,010

Número de anexos atendidos y

derivados a las areas
84 139 150 132 161 108 125 115 128 117 138 146 1,543

Número de expedientes

trasladados al Archivo de custodia
1,253 1,368 1,563 1,664 1,963 1,854 2,071 2,018 2,185 2,077 2,257 2,209 22,482

Número de documentos

solicitados por los recurrentes
357 241 752 525 405 804 555 503 746 642 594 483 6,607

FUENTE: SECRETARIA GENERAL - EQUIPO FUNCIONAL DE GESTIÓN DOCUMENTARIA
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2.20 ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR PARTICIPACIÓN VECINAL: 2006-2010

Número de Casos

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

TALLER DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 3 2 3 6 4

REUNIONES CON JUNTAS VECINALES 41 19 49 175 622

VISITAS DE CAMPO SECTORISTAS 0 56 17 220 591

CALL CENTER

- CASOS DE QUEJAS RECIBIDAS 1,868 1,802 1,274 886 6,485

- CASOS DE CONSULTA RECIBIDAS 9,219 7,498 5,859 12,911 18,568

- CENTRAL DE LLAMADAS (DERIVADAS) 0 0 125,000 132,647 144,756

FUENTE: OFICINA DE PARTICIPACIÓN VECINAL
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2.21 ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR PARTICIPACIÓN VECINAL: MENSUAL 2010

Número de Casos

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

---- ---- ---- ---- ---- 1 3 ---- ---- ---- ---- ---- 4

52 52 121 41 30 82 46 37 49 36 30 46 622

40 46 61 20 19 37 34 29 10 103 98 94 591

- CASOS DE QUEJAS RECIBIDAS 258 185 448 319 275 278 299 450 720 951 970 1,332 6,485

- CASOS CONSULTAS RECIBIDAS 1,032 1,078 1,152 1,062 1,265 1,286 1,543 1,888 2,105 2,073 2,195 1,889 18,568

- CASOS SUGERENCIAS 3 2 2 6 4 5 4 5 2 1 0 1 35

- CENTRAL DE LLAMADAS (DERIVADAS) 11,726 13,657 14,405 12,572 12,431 11,368 10,433 11,529 11,447 10,266 12,292 12,630 144,756

FUENTE: OFICINA DE PARTICIPACIÓN VECINAL
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3.1 LICENCIAS DE OBRAS Y REGULARIZACIONES: 2006-2010

Número de atenciones

2006 2007 2008 2009 2010

1 1130 1018 1213 915 1,541

2 141 146 191 112 100

3 409 443 481 424 435

3.1 EDIFICACIÓN NUEVA 34 59 110 96 88

3.2
AMPLIACIÓN REMODELACIÓN DE
CERCOS Y OTROS

148 155 94 144 145

3.3 OBRA MENOR 85 49 70 38 25

3.4 REGULARIZACIÓN 69 32 20 43 83

3.5 DEMOLICIÓN 49 86 131 99 91

3.6
OTROS (CERCOS, HABILITACIÓN
TEMPORAL DE PLAYA DE
ESTACIONAMIENTO)

24 62 56 4 3

FUENTE: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE OBRAS PRIVADAS
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3.2 LICENCIAS DE OBRAS Y REGULARIZACIONES: MENSUAL 2010

Número de Licencias

DESCRIPCION DE LA ACCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

CERTIFICADO DE PARAMETROS 140 135 164 127 165 104 111 125 127 93 109 141 1541

ANTEPROYECTOS 9 3 4 6 11 6 4 11 14 4 17 16 105

LICENCIAS AUTORIZADAS 46 34 44 18 41 35 24 26 39 36 52 40 435

OBRAS NUEVAS 8 7 12 3 8 5 6 8 8 3 12 8 88

AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN 22 18 8 3 6 14 10 9 7 12 17 19 145

OBRA MENOR /1 2 1 5 0 1 6 1 0 4 1 3 1 25

REGULARIZACIÓN 2 1 12 7 10 7 3 7 12 6 11 5 83

DEMOLICIÓN 12 7 7 4 15 2 4 2 8 14 9 7 91

OTROS (CERCOS, HABILITACIÓN

TEMPORAL DE PLAYA DE

ESTACIONAMIENTO)

0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3

FUENTE: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE OBRAS PRIVADAS

LICENCIA DE OBRAS Y REGULARIZACIONES: MENSUAL 2010
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3.3 INVERSIONES DE OBRAS PRIVADAS AUTORIZADAS EN EL DISTRITO: 2006-2010

Miles de nuevos soles

2006 2007 2008 2009 2010

1 306,533 146 191 112 266,777

2 126,355 255,553 434,267 329,449 309,587

2.1 OBRAS NUEVAS 99,332 233,917 405,361 235,525 277,539

2.2 AMPLIACIÓN REMODELACIÓN 15,688 13,520 14,703 84,535 17,610

2.3 OBRA MENOR 1/ 851 371 820 539 454

2.4 REGULARIZACIÓN 6,697 822 815 2,129 6,183

2.5 DEMOLICIÓN 3,716 5,931 11,802 6,692 7,745

2.6

OTROS (CERCOS, HABILITACIÓN

TEMPORAL 2.6 DE PLAYA DE

ESTACIONAMIENTO, ETC )

71 992 766 29 57

FUENTE: SUBGERENCIA DE OBRAS PRIVADAS

/1 OBRAS MENORES SON OBRAS DE AMPLIACIÓN, REMODELACIÓN Y/O MODIFICACIÓN QUE NO EXCEDAN DE 30 M2 DE INTERVENCIÓN
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3.4 INVERSIONES DE OBRAS PRIVADAS AUTORIZADAS EN EL DISTRITO:
MENSUAL 2010

Miles de Nuevos Soles

DESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

ANTEPROYECTOS 46,185 4,756 3,871 13,906 45,157 5,691 3,058 32,517 34,617 4,493 18,456 54,069 266,777

INVERSIONES DE LICENCIAS AUTORIZADAS 50,452 30,407 16,702 18,781 23,561 32,832 22,829 25,060 23,672 8,439 39,673 17,180 309,587

OBRAS NUEVAS 47,098 29,007 15,713 18,204 21,696 23,282 20,582 23,982 21,949 4,607 36,721 14,698 277,539

AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN 2,348 1,103 1 29 437 5,839 1,758 656 524 2,414 1,397 1,104 17,610

OBRA MENOR /1 10 2 70 0 8 145 44 0 45 29 94 7 454

REGULARIZACIÓN 247 4 422 156 307 3,474 143 226 464 60 556 122 6,183

DEMOLICIÓN 749 291 495 357 1,096 89 302 195 690 1,328 904 1,249 7,745

OTROS (CERCOS, HABILITACIÓN TEMPORAL DE

PLAYA DE ESTACIONAMIENTO, ETC)
0 0 0 36 18 4 0 0 0 0 0 0 57

FUENTE: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE OBRAS PRIVADAS

INVERSIONES DE OBRAS PRIVADAS AUTORIZADAS EN EL DISTRITO: 2010
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3.5 ORDENAMIENTO URBANO - UNIDADES CATASTRALES POR USO: 2006 - 2010

Unidades prediales

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

RESIDENCIAL 20,845 21,004 21,225 21,805 22,616

COMERCIAL 5,080 5,086 5,348 5,914 5,960

INSTITUCIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y

ORG. INTERNAC.
955 946 924 960 958

ESTACIONAMIENTOS 24,010 24,594 25,296 26,976 29,996

DEPOSITOS 3,278 3,415 3,672 4,235 5,011

DESOCUPADO 2,870 2,913 2,621 2,015 2,053

BIENES COMUNES 2,256 2,277 2,270 2,251 2,303

OTROS 1,057 1,030 1,029 1,132 1,142

TOTAL 60,351 61,265 62,385 65,288 70,039

FUENTE: GERENCIA DE DESARROLLO URBANO - SUBGERENCIA DE CATASTRO INTEGRAL

OTROS: Incluye azoteas, terrenos, desocupados y no definidos
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3.6 ORDENAMIENTO URBANO, UNIDADES CATASTRALES POR USO:
MENSUAL 2010

Unidades prediales

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

RESIDENCIAL 22,072 22,101 22,128 22,165 22,192 22,267 22,394 22,425 22,465 22,511 22,518 22,616

COMERCIAL 5,913 5,909 5,906 5,906 5,907 5,906 5,909 5,922 5,949 5,951 5,958 5,960

INSTITUCIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y

ORG. INTERNAC.
959 959 958 957 958 957 961 961 961 961 958 958

ESTACIONAMIENTOS 27,694 27,748 27,780 27,906 28,162 28,336 28,457 28,607 29,029 29,173 29,197 29,996

DEPOSITOS 4,430 4,458 4,475 4,510 4,549 4,656 4,686 4,709 4,805 4,907 4,918 5,011

DESOCUPADO 1,999 2,001 2,000 2,013 2,017 2,024 2,021 2,016 2,011 2,005 2,010 2,053

BIENES COMUNES 2,259 2,263 2,268 2,275 2,276 2,278 2,283 2,292 2,295 2,294 2,298 2,303

OTROS 1,141 1,138 1,134 1,136 1,132 1,132 1,133 1,136 1,142 1,141 1,142 1,142

TOTAL 66,467 66,577 66,649 66,868 67,193 67,556 67,844 68,068 68,657 68,943 68,999 70,039

FUENTE: GERENCIA DE DESARROLLO URBANO - SUBGERENCIA DE CATASTRO INTEGRAL
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3.7 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DISTRITO: 2007- 2010

En Metrado de obras

MEZCLA ASFALTICA CONCRETO VEREDAS BERMA SARDINELES

M2 M2 M2 M2 ML

Año 2007 14,419 2,355 3,934 1,596 1,207

Año 2008 14,391 4,713 8,811 1,756 4,073

Año 2009 32,465 4,747 8,172 3,776 3,239

Año 2010 13,987 3,080 12,673 12,377 9,529

FUENTE: SUBGERENCIA DE OBRAS MUNICIPALES
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3.8 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE SEÑALIZACIÓN: 2007-2010

ACTIVIDAD DEFINICIÓN

UNIDAD

DE

MEDIDA

2007 2008 2009 2010
TOTAL

EJECUTADO

MANTENIMIENTO DE
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL

ML DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL METROS 117,137 189,600 322,850 301,560 931,147

MANTENIMIENTO DE
SEÑALIZACIÓN VERTICAL

UNIDADES DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL METROS 49 79 141 205 474

MANTENIMIENTO DE
SEMAFOROS

CANTIDAD DE EQUIPOS NÚMERO 366 389 543 250 1,548

FUENTE: SUBGERENCIA DE OBRAS MUNICIPALES
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3.9 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE ILUMINACIÓN Y CARPINTERIA: 2007 - 2010

ACTIVIDAD DEFINICIÓN
UNIDAD

DE

MEDIDA

2007 2008 2009 2010
TOTAL

EJECUTADO

MANTENIMIENTO DE

ILUMINACION
ORNAMENTAL

CANTIDAD DE EQUIPOS
NÚMEROS DE

TRABAJOS
465 679 1,503 240 2,887

MANTENIMIENTO DE
CARPINTERIA

METALICA Y MADERA

NÚMEROS DE TRABAJOS NÚMERO 80 95 1,414 600 2,189

FUENTE: SUBGERENCIA DE OBRAS MUNICIPALES
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3.10 LICENCIAS Y AUTORIZACIONES DE FUNCIONAMIENTO: 2006-2010

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DEFINIVO 1,217 1,042 1,210 1,073 1,007

CESE DE LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO - OFICIO 460 626 295 550 411

AUTORIZACIÓN DE ELEMENTOS DE PÚBLICIDAD

DEFINITIVOS
481 431 794 482 340

AUTORIZACION TEMPORAL DE ANUNCIOS 1,684 1,679 2,094 2,466 2,843

RETIRO DE ANUNCIOS (CESE) 40 10 1 33 20

FUENTE: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE ACCESO AL MERCADO
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3.11 LICENCIAS Y AUTORIZACIONES DE FUNCIONAMIENTO: MENSUAL 2010

Número de Autorizaciones

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DEFINITIVO 45 80 98 89 103 75 85 86 94 76 98 78 1,007

CESE DE LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO -

OFICIO
9 16 31 16 28 13 13 15 75 65 117 13 411

AUTORIZACION DE ELEMENTOS DE

PUBLICIDAD DEFINITIVOS
20 27 26 34 32 28 19 30 23 16 26 59 340

AUTORIZACION TEMPORAL DE ANUNCIOS 277 158 280 308 173 286 304 242 305 192 191 127 2,843

RETIRO DE ANUNCIOS (CESE) 3 2 6 0 2 2 0 0 1 0 3 1 20

FUENTE: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE ACCESO AL MERCADO
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3.12 LIMPIEZA PÚBLICA, SERVICIOS EJECUTADOS Y FISCALIZADOS: 2006-2010

DESCRIPCIÓN

UNIDAD

MEDIDA

2006 2007 2008 2009 2010

RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIO TM 28,910 30,573 31,689 32,770 34,795

MALEZAS TM 5,350 5,088 4,291 3,884 3,279

DESMONTES TM 12,043 8,213 12,233 9,065 3,674

BARRIDO DE CALLES KM - EJE 38,413 42,061 42,752 42,508 41,887

BARRIDO DE PARQUES Y PLAZAS M2 19,245,574 25,242,002 25,084,272 25,100,298 24,202,864

MANTENIMIENTO LAVADO Y

DESINFECCIÓN DE PARQUES Y PLAZAS
M2 2,600,667 2,900,606 3,067,499 2,739,951 2,567,681

FUENTE: GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES - SUBGERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDADAD
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3.13 LIMPIEZA PÚBLICA, SERVICIOS EJECUTADOS Y FISCALIZADOS:
MENSUAL 2009

DESCRIPCIÓN

UNIDAD

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIO TM 3,011 2,775 3,172 2,826 2,942 2,778 2,756 2,814 2,836 2,818 2,927 3,142 34,795

RECOJO DE MALEZAS TM 320 275 247 270 295 301 316 252 261 262 246 235 3,279

RECOJO DE DESMONTES TM 357 139 171 346 418 380 304 317 254 188 439 361 3,674

BARRIDO DE CALLES KM - EJE 3,531 3,327 3,733 3,383 3,519 3,501 3,456 3,461 3,533 3,459 3,459 3,525 41,887

BARRIDO DE PARQUES Y PLAZAS M2 2,090,515 1,993,428 2,237,773 1,996,762 2,079,084 1,979,437 1,931,347 1,940,747 2,034,936 1,978,621 1,963,869 1,976,345 24,202,864

MANTENIMIENTO LAVADO Y

DESINFECCIÓN DE PARQUES Y PLAZAS
M2 227,682 217,088 220,396 217,644 219,042 210,384 210,942 202,428 207,876 214,067 208,380 211,752 2,567,681

MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES M2 917,245 917,218 917,218 913,432 917,482 917,482 905,782 931,303 943,003 943,003 943,003 932,683 11,098,850

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE TALUD M2 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 1,440,000

FUENTE: GERENCIA DE FISCALIZACIÓN

RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS: MENSUAL 2010
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3.14 DISTRIBUCIÓN DE PARQUES POR SECTORES: 2010

Metros Cuadrados de Áreas Verdes

NOMBRE DEL PARQUE SECTOR ÁREA VERDE M2 SISTEMA DE RIEGO

GUATEMALA 1 6,269 Gravedad

DAMMERT MUELLE, Miguel 1 5,138 Gravedad

PRADO, Leoncio 1 4,743 Gravedad

BOZA RATTO, Manuel Prado 1 1,919 Gravedad

UGARTE, Alfonso 1 13,716 Tecnificado

AREA VERDE EN EL SECTOR 1 31,785

ALAYZA GRUNDY, Ernesto 2 36,307 Gravedad

DE LA BENEMERITA GUARDIA CIVIL 2 16,817 Gravedad

PAPA PIO XII 2 9,769 Gravedad

PAYET, Hermasia 2 9,591 Gravedad

QUIÑONES, Capitán José Alberto 2 8,824 Gravedad

BELEN 2 7,580 Gravedad

ALBERTO HURTADO ABADIA 2 7,054 Gravedad

HARRIS, Paul 2 6,578 Gravedad

LA FUENTE, General 2 5,321 Gravedad

GOSTA LETTERSTEN HOLTZEN 2 5,101 Gravedad

GAMARRA, Mariscal Manuel 2 3,990 Gravedad

DASSO, Miguel 2 2,225 Gravedad

DE MORA, Contralmirante Ernesto 2 1,484 Gravedad

BERNALES GARCIA, Luis Enrique 2 7,249 Cisterna

GANDHY 2 2,428 Manguera

ROOSEVELT 2 10,858 Tecnificado

DE ACOSTA, Jose 2 7,193 Tecnificado

ELIAS OLIVERA, Capitan F.A.P. Renan 2 6,531 Tecnificado

GRECIA 2 2,538 Tecnificado

AREA VERDE EN EL SECTOR 2 157,437

BOLLAR, Constancio 3 3,765 Gravedad

SANTA ROSA 3 2,370 Gravedad

EL OLIVAR 3 87,078 Gravedad

AREA VERDE EN EL SECTOR 3 93,213

BUSTAMANTE Y RIVERO, Jose Luis 4 32,864 Gravedad

COMBATE DE ABTAO 4 16,380 Gravedad

VILLARAN, Manuel Vicente 4 4,131 Gravedad

ANTEQUERA 4 1,272 Manguera

CENTRAL 4 8,166 Tecnificado

AREA VERDE EN EL SECTOR 4 62,813

PALACIOS, Teniente Enrique 5 12,374 Gravedad

DEL TRABAJADOR MUNICIPAL 5 10,344 Gravedad

TALAMANTES DE BAEZA, Fray Melchor 5 8,733 Gravedad

DOGNY, Coronel Eduardo 5 7,866 Gravedad

BERNINZONI, Juan Bautista 5 4,847 Gravedad

PAPA JUAN PABLO II 5 4,469 Gravedad

LAS OROPENDOLAS 5 2,819 Gravedad

MELLIZO 5 1,271 Gravedad

DE LA DIGNIDAD 5 5,388 Tecnificado

AREA VERDE EN EL SECTOR 5 58,110

TOTAL AREA VERDE DE PARQUE 403,357

FUENTE: GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES - SUB GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD
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DISTRIBUCIÓN DE PARQUES POR SECTORES: 2010

Areas verdes en Metros cuadrados

Sector 5,
58,110,(14%)

Sector 4,
62,813,(16%)

Sector 3,
93,213,(23%)

Sector 2,
157,437,(39%)

Sector 1,
31,785,(8%)

FUENTE: GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES - SUB GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD

3.15 DISTRIBUCIÓN DE PARQUES POR SISTEMAS DE RIEGO: 2010

SISTEMA DE RIEGO NÚMERO DE PARQUES ÁREA VERDE M2

Gravedad 31 338,019

Cisterna 1 7,249

Manguera 2 3,700

Tecnificado 7 54,389

TOTAL 41 403,357

FUENTE: GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES - SUB GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD

DISTRIBUCIÓN DE PARQUE POR SISTEMA DE RIEGO: AÑO 2010

Áreas Verdes en Metros Cuadrados

Gravedad,

338,019,(84%)

Tecnif icado,

54,389,(13%)Manguera,

3,700,(1%)

Cisterna,

7,249,(2%)

FUENTE: GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES - SUB GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD
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3.16 RECAUDACIÓN POR SERVICIO DE PARQUEO EN EL DISTRITO: 2007- 2010

Miles de Nuevos soles

CONCEPTO 2007 2008 2009 2010

PARQUE MUNICIPAL 2,024 1,849 2,163 2,386

PARQUEO CONCESIONES DE PLAYA 268 325 307 293

- PLAYA DARTEANO 96 134 127 134

- PLAYA ANDRES REYES 154 165 152 128

- PLAYA OVALO GUTIERREZ 18 26 28 30

TOTAL 2,292 2,174 2,470 2,679

FUENTE: SUBGERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD
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3.17 RECAUDACION POR SERVICIO DE PARQUEO EN EL DISTRITO: MENSUAL 2010

Nuevos soles (S/.)

DESCRIPCION DE LA ACCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

PARQUE MUNICIPAL 180,444 190,375 220,723 191,672 205,321 195,221 186,918 208,655 218,727 195,608 209,145 183,003 2,385,810

PARQUEO CONCESIONES DE PLAYA 36,270 22,647 13,588 13,356 20,602 17,748 49,543 19,888 18,826 16,563 13,632 50,048 292,711

- PLAYA DARTEANO 21,203 6,415 5,654 6,635 8,676 6,766 26,797 9,456 9,807 9,048 6,235 17,740 134,433

- PLAYA ANDRES REYES 12,568 13,934 5,676 4,474 9,514 8,391 20,097 7,666 6,727 4,875 4,581 29,768 128,271

- PLAYA OVALO GUTIERREZ 2,499 2,298 2,259 2,247 2,412 2,590 2,649 2,765 2,293 2,640 2,816 2,539 30,008

TOTAL 252,983 235,669 247,899 218,384 246,525 230,717 286,003 248,430 256,380 228,734 236,410 283,099 2,971,232

FUENTE: GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES - SUBGERENCIA DE SERVICIO A LA CIUDAD

RECAUDACIÓN POR SERVICIO DE PARQUEO: MENSUAL 2010
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4.1 ACTIVIDADES DE DESARROLLO SOCIAL: 2006 - 2010

2006 2007 2008 2009 2010

CONSULTAS MÉDICAS A DOMICILIO ----- ----- 762 1,053 768

JORNADAS DE SALUD (ATENCIONES) 4,348 4,327 3,260 4,670 3,071

VIGILANCIA HIGIÉNICO SANITARIAS (NUMERO DE
VISITAS)

4,354 4,140 2,925 2,327 2,525

CARNE DE SANIDAD EMITIDOS 5,933 10,930 9,532 11,085 11,355

ENSAYOS MICROBIOLOGICOS Y FÍSICO QUÍMICOS

(BROMATOLOGIA)
2,636 2,839 1,334 1,191 901

REGISTRO DE CANINOS EXPEDIDOS ----- ----- 325 593 701

CONSULTAS Y/O PROCEDIMIENTOS VETERINARIOS 1,293 1,587 432 869 1,822

CONTROL DE PLAGAS (DESRATIZACION,

DESINFECCION, Y DESINSECTACION)
3,670 4,241 2,907 6,550 8,732

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN SALUD

AMBIENTAL
----- ----- 84 133 163

ACTIVIDADES OMAPED 1,249 849 1,610 3,367 4,444

ACTIVIDADES ADULTO MAYOR 3,032 3,085 3,297 4,108 7,012

RACIONES EN EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 315,360 319,740 312,385 296,687 279,530

NIÑOS BENEFICIARIOS DE LA CUNA JARDIN
MUNICIPAL

58 55 65 89 69

CASOS DE DEMUNA 270 280 589 633 594

ATENCIONES CONSULTORIO JURÍDICO 137 337 359 326

CAPACITACIONES - PERSONAS CAPACITADAS EN

GDS
3,818 2,757 2,973 9,151 8,755

EVENTOS DEPORTIVOS 8 8 75 79 32

USUARIO DE GIMNASIO (PROMEDIO/MES) ---- 78 75 68 578

FUENTE: GERENCIA DE DESARROLLLO SOCIAL
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4.2 ACTIVIDADES DE DESARROLLO SOCIAL: MENSUAL 2010

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

CONSULTAS MÉDICAS A DOMICILIO 45 37 48 49 55 90 55 85 69 77 98 60 768

JORNADAS DE SALUD (ATENCIONES) 0 449 531 0 224 348 221 375 438 135 350 0 3,071

VIGILANCIA HIGIÉNICO SANITARIAS
(NUMERO DE VISITAS)

135 223 231 178 191 195 173 382 325 323 128 41 2,525

CARNE DE SANIDAD EMITIDOS 964 938 1,064 909 993 957 769 1,005 1,017 953 999 787 11,355

ENSAYOS MICROBIOLOGICOS Y FÍSICO

QUÍMICOS (BROMATOLOGIA)
121 90 26 80 91 163 38 44 35 59 149 5 901

REGISTRO DE CANINOS EXPEDIDOS 13 44 62 30 72 110 142 57 63 42 36 30 701

CONSULTAS Y/O PROCEDIMIENTOS
VETERINARIOS

23 300 156 36 201 120 280 236 182 188 65 35 1,822

CONTROL DE PLAGAS (DESRATIZACION,

DESINFECCION, Y DESINSECTACION)
984 824 880 764 576 688 752 889 504 635 616 620 8,732

ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN

SALUD AMBIENTAL
5 7 7 8 16 16 5 6 12 11 56 14 163

ACTIVIDADES OMAPED 110 204 380 152 338 177 688 530 845 482 288 250 4,444

ACTIVIDADES ADULTO MAYOR 133 163 539 544 793 607 412 809 850 525 1,135 502 7,012

RACIONES EN EL PROGRAMA DEL VASO
DE LECHE

24,614 22,232 24,509 22,770 23,529 22,770 23,529 23,529 22,680 23,374 22,620 23,374 279,530

NIÑOS BENEFICIARIOS DE LA CUNA

JARDIN MUNICIPAL
15 14 74 83 83 83 83 82 79 79 79 69 69

CASOS DE DEMUNA 62 56 76 74 43 49 34 57 40 35 47 21 594

ATENCIONES CONSULTORIO JURÍDICO 31 0 30 31 29 22 32 40 29 31 30 21 326

CAPACITACIONES - PERSONAS

CAPACITADAS EN GDS
455 749 680 174 538 821 779 1,065 1,037 691 798 968 8,755

EVENTOS DEPORTIVOS 10 10 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 32

USUARIO DE GIMNASIO

(PROMEDIO/MES)
251 185 61 81 0 0 0 0 0 0 0 0 578

FUENTE: GERENCIA DE DESARROLLLO SOCIAL
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4.3 ACTIVIDADES REALIZADAS POR CULTURA: 2006-2010

Número de actividades

2006 2007 2008 2009 2010

TALLERES REALIZADOS 8 16 52 18 57

BENEFICIARIOS DE TALLERES 1,270 1,266 1,071 286 1,202

ACTIVIDADES CULTURALES 238 304 348 291 327

CONCURRENTES A EVENTOS

CULTURALES
32,701 25,611 32,245 24,246 29,274

USUARIO DE BIBLIOTECA 16,090 19,379 19,370 11,775 28,773

OBRAS CONSULTADAS 25,317 25,512 25,430 13,608 29,464

CARNETS EMITIDOS 1,393 1,693 1,681 904 2,375

VISITA A HUACA HUALLAMARCA ---- ---- 20,523 19,564 21,256

FUENTE: OFICINA DE CULTURA

ACTIVIDADES TURISTICAS

DESCRIPCIÓN

TALLERES

ACTIVIDADES CULTURALES

BIBLIOTECA

16,090

19,379 19,370

11,775

28,773

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

2006 2007 2008 2009 2010

NÙMERO DE USUARIOS EN LA BIBLIOTECA: 2006-2010

FUENTE: OFICINA DE CULTURA



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

58

4.4 ACTIVIDADES REALIZADAS POR CULTURA: MENSUAL 2010

Número de actividades

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TALLER DE REALIZACION 11 11 3 4 3 4 4 3 5 4 3 2 57

BENEFICIARIOS DE TALLERES 209 161 79 75 67 89 87 77 102 98 92 66 1,202

ACTIVIDADES CULTURALES 11 30 27 24 30 28 32 33 31 27 30 24 327

CONCURRENTES A EVENTOS
CULTURALES

708 1,599 2,242 2,845 2,468 2,372 3,427 2,376 3,001 2,403 3,174 2,659 29,274

USUARIO DE BIBLIOTECA 2,888 3,010 2,188 1,815 2,224 2,027 1,955 2,157 2,272 2,833 2,693 2,711 28,773

OBRAS CONSULTADAS 1,338 3,782 2,192 2,103 2,342 2,137 2,323 2,904 2,631 3,033 2,414 2,265 29,464

CARNETS EMITIDOS 371 228 141 240 212 185 174 224 150 222 116 112 2,375

VISITA A HUACA HUALLAMARCA 1,878 1,103 1,066 1,742 1,766 1,911 2,689 2,114 2,108 2,145 1,797 937 21,256

FUENTE: OFICINA DE CULTURA
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5.1 OCURRENCIAS DELICTIVAS: 2006-2010

Número de acciones delictivas

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

ROBO A PREDIOS Y COMERCIOS 170 102 94 147 147

ROBO DE ACCESORIOS DE VEHÍCULOS 154 93 86 86 66

ROBOS DE VEHÍCULOS MAYORES 24 38 27 39 33

ROBOS MOTOCICLETAS / BICICLETAS 0 21 10 8 16

ROBOS A TRANSEUNTES (Tel. celular u
otro asalto a mano armada)

104 32 38 67 124

TOTAL 348 286 255 347 386

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
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5.2 OCURRENCIAS DELICTIVAS: MENSUAL 2010

Número de acciones delictivas

DESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

ROBO A PREDIOS Y COMERCIOS 14 19 13 10 10 12 12 12 10 7 18 10 147

ROBO DE ACCESORIOS DE VEHÍCULOS 5 7 11 11 7 2 3 3 4 2 7 4 66

ROBOS DE VEHÍCULOS MAYORES 3 1 4 3 4 1 3 2 5 3 4 0 33

ROBOS MOTOCICLETAS / BICICLETAS 2 4 1 0 3 0 1 0 1 0 3 1 16

ROBOS A TRANSEUNTES (Tel. celular u
otro asalto a mano armada)

5 42 19 12 7 7 4 4 4 6 10 4 124

TOTAL 29 73 48 36 31 22 23 21 24 18 42 19 386

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
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5.3 OCURRENCIAS DELICTIVAS POR SECTORES: 2010

Número de acciones delictivas

DESCRIPCIÓN SECTOR 1 SECTOR 2 SECTOR 3 SECTOR 4 SECTOR 5 TOTAL

ROBO A PREDIOS Y COMERCIOS 30 38 33 17 29 147

ROBO DE ACCESORIOS DE VEHÍCULOS 9 21 10 14 12 66

ROBOS DE VEHÍCULOS MAYORES 7 8 10 3 5 33

ROBOS MOTOCICLETAS / BICICLETAS 1 2 11 2 0 16

ROBOS / HURTOS SIMPLES 10 14 6 11 3 44

ROBOS / HURTOS AGRAVADOS 6 7 8 7 7 35

ROBOS A TRANSEUNTES (Tel. celular u

otro asalto a mano armada)
10 6 12 11 6 45

TOTAL 73 96 90 65 62 386

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
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5.4 DISTRIBUCIÓN DE SERENOS POR SECTORES Y POR TURNOS: 2010

1º TURNO 2º TURNO 3º TURNO TOTAL

Sector 1 29 27 25 81

Sector 2 33 36 31 100

Sector 3 21 18 14 53

Sector 4 24 25 19 68

Sector 5 37 36 31 104

TOTAL 144 142 120 406

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

SECTORES
TURNOS

DISTRIBUCIÓN DE SERENOS POR SECTORES: AÑO 2010

Sector 4

,68,(17%)
Sector 3

,53,(13%)

Sector 5

,104,(25%)

Sector 2

,100,(25%)

Sector 1

,81,(20%)

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

DISTRIBUCION DE SERENOS POR TURNOS: AÑO 2010

1º TURNO

,144,(35%)

2º TURNO

,142,(35%)

3º TURNO

,120,(30%)

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
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5.5 DISTRIBUCIÓN DE VIDEO VIGILANCIA POR SECTORES: 2010

Sector Subsector Camaras de video vigilancia

Sector 1 1-1 7

1-2 4

1-3 5

1-4 5

1-5 6

1-6 6

Total Sector 1 33

Sector 2 2-1 2

2-2 8

2-3 2

2-4 2

2-5 9

2-6 5

2-7 9

Total Sector 2 37

Sector 3 3-1 5

3-2 8

3-3 10

Total Sector 3 23

Sector 4 4-1 3

4-2 8

4-3 3

4-4 9

Total Sector 4 23

Sector 5 5-1 6

5-2 12

5-3 8

5-4 7

Total Sector 5 33

Total General 149

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

33

37

23 23

33

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Sector 5

DISTRIBUCIÓN DE DE VIDEO VIGILANCIA POR SECTORES: 2010

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

65

5.6 ORDENAMIENTO DE TRÁNSITO: 2007- 2010

Número de intervenciones

DESCRIPCIÓN 2007 2008 2009 2010

VEHICULOS REMOVIDOS 288 233 143 16

VEHICULOS REMOLCADOS 541 615 469 368

VEHICULOS ERADICADOS (MAL ESTACIONADOS) 112,090 138,074 117,948 70,800

PAPELETAS DE INFRACCIONES DE TRANSITO 7,475 6,755 4,840 672

LICENCIA DE CONDUCIR RETENIDAS 95 49 45 ----

AUXILIO PASE DE CORRIENTE 893 1,092 1,425 1,275

VEHICULOS REMITIDOS A COMISARIA 106 140 71 56

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE TRANSITO

143 16

469 368

1,425

1,275

71 56

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

VEHICULOS

REM OVIDOS

VEHICULOS

REM OLCADOS

AUXILIO PASE DE

CORRIENTE

VEHICULOS

REM ITIDOS A

COM ISARIA

INTERVENCIONES DE TRANSITO: 2009 - 2010

2009 2010

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE TRANSITO
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5.7 ORDENAMIENTO DE TRANSITO: MENSUAL 2010

Número de intervenciones

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

VEHICULOS REMOVIDOS 0 0 0 0 12 0 0 4 0 0 0 0 16

VEHICULOS REMOLCADOS 6 0 12 17 22 34 67 48 72 34 43 13 368

VEHICULOS ERADICADOS (MAL

ESTACIONADOS)
9,860 8,437 6,967 7,856 4,767 5,209 5,516 5,131 5,812 4,805 3,830 2,610 70,800

PAPELETAS DE INFRACCIONES DE TRANSITO 72 45 14 11 0 0 0 0 1 4 525 0 672

AUXILIO PASE DE CORRIENTE 33 53 45 67 114 118 171 159 191 164 102 58 1,275

VEHICULOS REMITIDOS A COMISARIA 2 0 0 0 6 6 6 4 11 9 9 3 56

TOTAL 9,973 8,535 7,038 7,951 4,909 5,367 5,760 5,342 6,087 5,016 4,509 2,684 73,171

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
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FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

VEHICULOS REMOLCADOS POR LA POLICIA MUNICIPAL - MENSUAL 2010

0

6
12

17
22

34

67

48

72

13

43

34

0

10

20

30

40

50

60

70

80

ENE FEB M AR ABR M AY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

VEHICULOS REM OLCADOS

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA



Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo
Subgerencia de Desarrollo Corporativo

67

5.8 ACCIDENTES DE TRANSITO: 2007- 2010

Número de acciones

DESCRIPCIÓN 2007 2008 2009 2010

ACCIDENTE POR CHOQUE 434 246 357 202

ACCIDENTE POR DESPISTE 49 81 46 22

ACCIDENTE POR VOLCADURA 5 10 13 1

ACCIDENTE POR ATROPELLO 46 42 47 23

TOTAL 534 379 463 248

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE TRANSITO
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FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE TRANSITO
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FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE TRANSITO
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5.9 ACCIDENTES DE TRANSITO: MENSUAL 2010

Número de accidentes

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

ACCIDENTE POR CHOQUE 14 19 18 10 13 14 13 20 26 25 13 17 202

ACCIDENTE POR DESPISTE 3 1 5 1 1 3 0 0 2 1 4 1 22

ACCIDENTE POR VOLCADURA 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

ACCIDENTE POR ATROPELLO 2 1 5 2 1 3 1 1 3 1 2 1 23

TOTAL 19 21 28 13 15 20 14 22 31 27 19 19 248

FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE TRANSITO

OCURRENCIAS DE ACCIDENTES POR TIPOS: 2010
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, 1, (0%)
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FUENTE: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA - SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y CONTROL DE
TRANSITO
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5.10 ACTIVIDADES DE DEFENSA CIVIL: 2006-2010

Número de Atenciones

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

VISITAS INSPECTIVAS (PROGRAMADAS) 4,040 4,336 3,801 1,373 586

INSPECCIONES TECNICAS BASICAS
(INSPECCIONES A SOLICITUD)

3,983 1,767 3,774 4,071 2,945

CAPACITACIÓN DE DEFENSA CIVIL 461 373 350 135 188

EVALUACIÓN - SIMULACRO 231 284 264 87 62

FUENTE: GERENCIA DE AUTIRIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE DEFENSA CIVIL
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FUENTE: GERENCIA DE AUTIRIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE DEFENSA CIVIL
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5.11 ACTIVIDADES DE DEFENSA CIVIL: MENSUAL 2010

Número de atenciones

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

INSPECCION TÉCNICA DE SEGURIDAD EN

DEFENSA CIVIL - EXPOST (01 A 100M)
38 20 8 6 32 48 16 32 29 54 41 51 375

VERIFICACIÓN EX - POST 39 42 93 69 52 67 59 78 103 126 91 51 870

INSPECCION TÉCNICA DE SEGURIDAD EN

DEFENSA CIVIL - EX ANTE (101 A 500M)

incluido licencia de funcionamiento

42 49 39 38 34 52 34 31 34 34 35 28 450

INSPECCION TÉCNICA DE SEGURIDAD EN

DEFENSA CIVIL - EX ANTE (101 A 500M) a
36 57 77 37 47 82 69 67 89 91 82 95 829

VERIFICACIÓN EX - ANTE 49 62 98 73 69 52 59 71 99 83 84 47 846

RENOVACION DE CERTIFICADOS EX ANTE 14 7 4 2 11 6 7 4 8 7 8 8 86

RENOVACION DE CERTIFICADOS EX POST 10 7 3 3 18 2 2 5 2 14 6 5 77

INSPECCIONES POR EXPECTÁCULOS

PÚBLICOS NO DEPORTIVOS (EVENTOS)
8 5 13 8 21 16 7 17 19 17 23 21 175

VISITAS INSPECTIVAS (PROGRAMADAS) 50 50 53 19 56 50 14 52 50 52 52 88 586

CAPACITACIÓN DE DEFENSA CIVIL 6 9 14 16 22 31 19 8 13 24 21 5 188

EVALUACIÓN - SIMULACRO 5 7 10 10 8 5 7 5 3 2 0 0 62

FUENTE: GERENCIA DE AUTIRIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE DEFENSA CIVIL
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FUENTE: GERENCIA DE AUTIRIZACIONES Y CONTROL URBANO - SUBGERENCIA DE DEFENSA CIVIL
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5.12 MULTAS ADMINISTRATIVAS IMPUESTAS POR LA POLICIA MUNICIPAL:
2006 - 2010

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

NÚMERO DE MULTAS EMITIDAS 2,077 2,059 3,745 2,853 2,063

NÚMERO DE MULTAS EFECTIVAS 2,071 1,903 3,038 2,654 2,016

MONTO IMPUESTO POR MULTAS EFECTIVAS (S/.) 3,787,698 4,270,764 5,582,216 4,642,964 3,721,548

MONTO RECAUDADO POR MULTAS (S/.) 707,085 879,982 1,835,739 867,473 694,970

FUENTE: GERENCIA DE FISCALIZACIÓN
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5.13 INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS CONSTATADAS POR LA POLICIA
MUNICIPAL: 2006-2009

MULTAS

EFECTIVAS

MONTO

MULTAS

EFECTIVAS

MULTAS

PAGADAS

S/.

MULTAS

EFECTIVAS

MONTO

MULTAS

EFECTIVAS

MULTAS

PAGADAS

S/.

MULTAS

EFECTIVAS

MONTO
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EFECTIVAS
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PAGADAS

S/.
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MONTO

MULTAS

EFECTIVAS

MULTAS

PAGADAS

S/.

MULTAS

EFECTIVAS

MONTO

MULTAS

EFECTIVAS

MULTAS

PAGADAS

S/.

ENERO 120 212,336 63,095 36 69,455 23,385 11 23,815 7,453 255 609,945 122,196 60 82,113 27,008

FEBRERO 60 76,656 12,026 23 59,060 6,384 103 431,398 171,984 192 262,715 50,130 195 331,099 92,506

MARZO 199 390,151 84,084 52 86,344 19,083 351 779,338 327,791 233 410,817 93,108 138 227,609 55,659

ABRIL 114 291,448 54,730 134 300,186 49,773 421 783,151 283,123 338 513,714 122,723 98 136,105 33,037

MAYO 201 384,488 61,582 224 668,243 115,092 320 460,097 151,649 261 430,155 104,472 262 463,481 132,027

JUNIO 86 138,248 37,830 114 481,651 85,288 183 349,884 151,247 121 246,281 61,065 161 292,698 56,132

JULIO 180 324,105 73,728 209 375,678 53,572 233 336,609 102,012 162 251,392 27,053 156 314,949 61,829

AGOSTO 146 290,951 54,506 115 386,483 53,326 303 567,846 202,761 271 505,724 73,882 199 389,020 55,260

SEPTIEMBRE 187 955,416 82,862 221 329,273 107,339 277 406,205 71,604 297 466,635 92,408 205 395,263 67,362

OCTUBRE 227 291,572 79,766 210 460,686 66,556 240 474,172 87,298 188 306,519 69,309 114 235,073 36,338

NOVIEMBRE 419 326,987 74,386 344 577,898 193,724 229 369,658 95,324 147 311,922 26,107 232 496,509 43,961

DICIEMBRE 132 105,341 28,490 221 475,808 106,460 367 600,044 183,492 189 327,143 25,021 196 357,630 33,852

TOTAL

INGRESO
2,071 3,787,699 707,085 1,903 4,270,765 879,982 3,038 5,582,217 1,835,738 2,654 4,642,962 867,474 2,016 3,721,548 694,970

FUENTE: GERENCIA DE FISCALIZACIÓN
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5.14 MULTAS E INTERESES POR SANCIONES TRIBUTARIAS: 2006 - 2010

Miles de Nuevos soles

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

MONTO RECAUDADO (S/.) 2,173 3,050 5,724 2,370 2,604

FUENTE: SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA (SIAF)
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5.15 QUEJAS ATENDIDAS EN FISCALIZACION: 2006-2010

Número de Quejas

DESCRIPCIÓN 2006 2007 2008 2009 2010

RUIDOS MOLESTOS 2,901 1,309 1,765 1,762 529

VERIFICACION DE OBRAS ---- ---- ---- ---- 257

OBRAS DE CONSTRUCCION FUERA DEL HORARIO 631 284 276 151 54

COMERCIO EN LA VIA PUBLICA 159 73 140 127 43

VERIFICACION DE TRABAJOS DE REFACCION Y/O
ACONDICIONAMIENTO

---- ---- ---- ---- 43

FILTRACION DE AGUA ---- ---- ---- ---- 33

TRABAJOS EN LA VIA PUBLICA ---- ---- ---- ---- 57

DAÑOS A LA PROPIEDAD POR CONSTRUCCIÓN 207 101 108 62 20

ARROJO DE BASURA 311 63 13 33 31

ANIMALES - MASCOTAS 135 62 24 30 27

LOCAL SIN LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 85 33 34 22 66

VEHICULOS ABANDONADOS 50 24 24 17 1

ARBOLES FRONDOSOS 38 30 ---- ---- 8

SEGURIDAD DE PREDIOS 20 17 ---- 18 ----

APOYO AL CIUDADANO POR FALTAS Y DELITOS 52 ---- ---- ---- ----

ACCIDENTES DE TRANSITO 29 ---- ---- ---- 20

CONSUMO DE DROGAS Y LICOR EN LA VIA PUBLICA 16 ---- ---- 10 2

ANIEGOS ---- 11 ---- ---- 4

PERSONAS QUE DETERIORAN EL ORNATO PUBLICO ---- ---- ---- 10 ----

PISTAS / VEREDAS EN MAL ESTADO ---- 10 ---- ---- ----

ALTERACION DEL ORDEN PUBLICO 10 ---- ---- ---- ----

OTROS 581 322 342 397 245

TOTAL GENERAL 5,225 2,339 2,726 2,639 1,440

FUENTE: GERENCIA DE FISCALIZACIÓN
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5.16 CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES MUNICIPALES: 2010

DESCRIPCIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

Control y Fiscalización 374 300 304 432 357 372 617 425 200 157 2 57 3,597

Operativos contra el Comercio en la vía pública 43 40 47 33 43 34 43 35 44 43 24 18 447

Papeletas de Infracciones 226 230 286 260 328 286 318 269 259 219 2 107 2,790

Sanción No pecuniarias 6 14 4 5 2 2 11 2 3 2 5 2 58

Clausuras de Locales 1 1 1 1 -- -- 7 1 1 1 5 -- 19

Demolición 4 11 3 3 2 1 2 1 -- -- -- 2 29

Reposición a Cargo del Infractor 1 2 -- 1 -- -- 1 -- -- -- -- -- 5

Recuperación de áreas verdes -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 -- -- 1

Retiro de Elementos no Autorizados, en Áreas de
uso Publico o Privado

-- -- -- -- -- 1 1 -- 2 -- -- -- 4

FUENTE: SUBGERENCIA DE FISCALIZACIÓN
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